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Förbundsstyrelsen  
Sammanträde 17 april 2023 
 

Närvarande:                                                                       Tjänstemän: 

Chaim Zlotnik, ordförande  Anna Ekmer, vid protokollet 
Urban Alsenmyr Jenny Måhlgren 
Gunilla Carlsson Martin Karlgren, p 9–25, medverkar digitalt 
Patrik Andrén Jonas Nordvall 
Peter Schulz Anna Norberg  
Per Vult von Steyern Jeanette Reinbrand, p 12–19  
Johanna Serrander, adjungerad Stud  Lea Lobelius, p 14, 16 
   
Utöver förbundsstyrelsen: 
Anders Wikander, Inspektör och tillsynstandläkare IVO, medverkar digitalt, p 14  
 
 

1. Sammanträdets öppnande  
 
Ordförande Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna.  
 
Mötet öppnas.  

 
 

2. Utseende av sekreterare 
 

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll. 
 
  

3. Utseende av justerare   
 
Beslut: Gunilla Carlsson utses att jämte ordföranden justera protokollet.  
 
 

4. Fastställande av föredragningslista  
 
Mötets sluttid ändras till 16.00.  
 

Beslut: Föredragningslistan fastställs. 
 

 

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)   
 

 

6. Rapport från kursverksamheten 

 
Föreligger rapport från kursverksamheten.  
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Jonas Nordvall rapporterar från kursverksamheten och berättar att våren har börjat positivt 
och att kursbokningarna, med ett nytt anmälningsrekord för enskild månad, indikerar på en 
bra höst.  

 
Jonas Nordvall berättar att han och fortbildningsrådets ordförande Patricia De Palma ska ha 
ett möte för att diskutera planeringen av Fortbildningsrådets internat i Malmö. På 
internatmötet är det bland annat tänkt att de ska genomlysa befintliga modeller gällande 
arvoden inom kursverksamheten och till sina föreläsare.  
 
Förbundsstyrelsen frågar om arbetet med Kunskapsportalen, som nämns i rapporten, och 
diskuterar om det behövs en granskningsfunktion av frågorna. En granskningsfunktion av 
frågorna måste finnas på plats. Det skulle möjligen göra intresset större och minska 
arbetsinsatsen för föreningarna. Jonas Nordvall tackar för input. 
 
Chaim Zlotnik tackar för rapporten och för ett bra arbete. 
 
 

7. Rapport från Tandläkartidningen 

 
Föreligger rapport från Tandläkartidningen.  
 
Anna Norberg, chefredaktör, berättar att annonsförsäljningen är fortsatt stark. I både 
nummer 2 och 3 utgjordes ungefär 40 procent av tidningen av annonser, vilket de anser är en 
lämplig nivå. 
 
Anna Norberg berättar att rekryteringsarbetet för tjänsten som reporter/webbredaktör nu är 
avslutat och att de anställt Ingrid Helander från 2 maj. Ingrid är biomedicinare i grunden och 
har erfarenhet som reporter/redaktör från bland annat Läkartidningen, Läkemedelsvärden 
och SvD:s vetenskapsredaktion.  
 
Anna Norberg berättar att de är i slutfasen för att få en lösning på plats som gör det möjligt 
att erbjuda digitala månadsprenumeration av Tandläkartidningen.  
 
Förbundsstyrelsen ställer frågor kring det vetenskapliga materialet och hur man på bästa sätt 
hittar olika ämnesartiklar i efterhand.  
 
Anna Norberg berättar att de har påbörjat arbetet med en läsarundersökning. 
 
Chaim Zlotnik tackar för rapporten och ett bra arbete. 
 
 

8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium  
 
Föreligger kanslirapport. 
 
Chaim Zlotnik redogör kring arbetet i utredningen om stärkt stöd för våldsutsatta och ökad 
kontroll över tandvårdssektorn. Utredningsmaterialet är bilagt kanslirapporten.  
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Jenny Måhlgren berättar bland annat att Nationella rådet för specialiseringstjänstgöring, ST-
rådet, nu är fastställt för den nya mandatperioden (t.o.m. 2025-03-20). Urban Alsenmyr 
kommer att representera Tandläkarförbundet, med Patricia De Palma som ersättare, i 
enlighet med förbundets nominering. Uppdaterad bilaga 1, Representation i externa organ. 
 
Jenny Måhlgren rapporterar också att CED gjort sig av med ytterligare en medarbetare i sin 
stab i Bryssel, vilket är lite bekymrande då de redan var få personer och det finns en risk att 
verksamheten blir anorektisk. Förbundet kommer att bevaka frågan vid General Meeting och 
i dialog med CED:s ordförande. 
 
 

9. Ekonomi: Utfall kvartal 1, Prognos 1, 2023 (konfidentiellt) 

 
 
Mötet ajourneras för styrelsemöte i Tandläkarnas Service AB. 
 
 

10. Ekonomi: FDI, Sydney 
 

Årets FDI-kongress äger rum i Sydney den 24–27 september.  
 
Kostnad för deltagandet finns med i nuvarande budget, men med tanke på resursåtgången så 
efterfrågas förbundsstyrelsens bedömning av nyttan av förbundets deltagande på årets 
kongress. Styrelsen diskuterar vikten av att delta utifrån bedömningen av att vi ska vara 
medlemmar i FDI.  

 
Beslut:  Styrelsen beslutar att ge ordförande i uppdrag att tillsammans med kanslichefen 

representera Tandläkarförbundet på 2023 års FDI World Dental Congress.  
 
 

11. Ekonomi: Ersättning med skattepliktig milersättning 
 
Gunilla Carlsson lyfte vid förra styrelsemötet en ny fråga som gällde skattepliktig 
milersättning om man reser med bil. Martin Karlgren föredrar beslutsunderlaget som kansliet 
uppdrogs att ta fram. 
 

Beslut: Styrelsen beslutar att en skattepliktig ersättning om 25kr/mil ska betalas ut från och med 
dagens datum den 17 april 2023 och gälla alla, förtroendemän liksom tjänstemän.  

 Uppdras åt kansliet att uppdatera ersättningsbilagan från januarimötet då ersättningarna 
fastställdes. Bilaga 2.  
 
Punkten förklaras omedelbart justerad. 
 
 

12. Uppdatering av skriftserien Kunskap & kvalitet 
 

Jeanette Reinbrand föredrar ärendet. 
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På förbundsstyrelsemötet i januari 2023 behandlades i korthet frågan om uppdatering av 
skriften och medlemsförmånen Kunskap & kvalitet. Kansliet har efterfrågat 
förbundsstyrelsens ledamöter och suppleanter att anmäla intresse för faktagranskning av 
skriften. Två ledamöter/suppleanter har anmält intresse. 

 
Chaim Zlotnik och kansliet har nyligen varit i kontakt med tidigare förbundsordförande Hans 
Göransson som var med och tog fram serien. Hans har erbjudit sig att faktagranska hela 
skriften. Inriktningen är att kansliet kommer att göra själva redigeringen/de språkliga 
omarbetningarna av texten.  

 
Beslut: Styrelsen beslutar att ge Hans Göransson i uppdrag att faktagranska hela skriften Kunskap & 

kvalitet och för detta arvoderas med ett engångsbelopp om 15 000 kr samt en inbjudan att 
delta vid styrelsens middag i samband med Riksstämman i Umeå.  

  
 

13. Resultat enkäten Framtidens tandläkare 
 

Föreligger arbetsversion av ”Framtidens tandläkare Rapport 2022”. 
                          
              Utredare Jeanette Reinbrand föredrar ärendet. 
 

Förbundsstyrelsen diskuterar enkätresultatet och inkommer med vissa synpunkter på 
rapporten.  
 
Styrelsen diskuterar också enkäten i stort och ställer sig frågan ”Vad behöver vi ha reda på?”. 
Förslag att man inför nästa enkätomgång bör hitta nya vägar för ett nytt innehåll, med nya 
frågor och eventuellt en ny metod. En idé är att fråga fler grupper än studenterna. 
Exempelvis de som tar emot dem, som lärarna och arbetsgivarna. En annan idé är att ta del 
av UKÄ:s rapport av lärosätenas egna utvärderingar. 
 

Beslut:  Uppdras ut kansliet att publicera enkäten ”Framtidens tandläkare Rapport 2022”.  
 

Förbundsstyrelsen ger kansliet i uppdrag att se över metoden inför nästa omgång av 
undersökningen Framtidens tandläkare. Ifall metoden fortsatt är en enkätundersökning 
behöver enkätfrågorna om framför allt grundutbildning revideras. 
 
 

15. Rapport politikerbesök  
 

Föreligger skriftlig rapport från mötet med Socialdemokraternas partigrupp i socialutskottet. 
Från förbundet deltog Chaim Zlotnik, Jenny Måhlgren, Jeanette Reinbrand och Lea Lobelius. 
 
Jenny Måhlgren och Chaim Zlotnik berättar om mötet. De ansåg att det var ett bra möte och 
att partigruppen ställde kloka och relevanta frågor och kändes väl förberedda. Personerna i 
gruppen hade olika inriktning, utöver tandvårdsfrågor till exempel äldreomsorg – vilket gav 
förbundet goda möjligheter att berätta om förbundets arbete och ståndpunkter inom 
området. Personer ur partigruppen hade tidigare träffat Privattandläkarna och 
Praktikertjänst och då bland annat pratat om AT-tjänstgöring.  
 



  Protokoll 3/2023  
PUBLIK VERSION  

5 
 

Jenny Måhlgren berättar att socialminister Jakob Forssmed har tackat ja till att delta i 
förbundets programpunkt på Riksstämman i Umeå vilket är väldigt glädjande. 
 
Partiet som är näst på tur är Moderaterna i maj. 
 
 

16. Rapport från Munhälsodagen 20 mars 
 
Lea Lobelius berättar om den Internationella Munhälsodagen, vilken som vanligt ägde rum 
den 20 mars. I år spelades ett seminarium in för att belysa socker i livsmedel, i samarbete 
med projektet Sockerchecken som har utvecklat en app som heter Matchecken. Med appen 
skannar konsumenterna streckkoden på livsmedel för att få reda på varornas sockerinnehåll. 
Patrik Andrén från förbundsstyrelsen deltog i webbinariet som också belyste vad man kan 
göra för att bibehålla en god munhälsa, de utgick ifrån FDI:s internationella råd om en bra 
munhälsa och Patriks kommentarer till dessa. Lea Lobelius var intervjuare och den andra 
deltagaren var vetenskapsjournalisten och författaren Ann Fernholm som demonstrerade 
appen med olika vanliga livsmedelsprodukter som kan uppfattas som hälsosamma som 
rekvisita. Förbundet fick låna DIK:s lokaler utan kostnad, vilket var en ändamålsenlig och fin 
inspelningsplats/studio. Webbinariet är förbundets mest sedda webbinarie, hittills med ca 
800 unika tittare. Lea tror att den har spridits så bra tack vare de som följer Ann Fernholm. 
Webbinariet kommer även upp som en annons i flöden, något förbundet betalt en liten 
summa för. 
 
Chaim Zlotnik tackar för rapporten. 
 
 

17. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt) 

 
 

18. Rutin Etikkommittén  
 

Föreligger förslag till ny rutin för kansliets handläggning av Etikkommittén i syfte att på ett 
bättre och mer effektivt sätt använda förbundets personalresurser och Etikkommitténs 
kompetens.  
 

Beslut: Kansliet får i uppgift att utarbeta en rutin för kansliets handläggning av Etikkommittén utifrån 
underlaget nämnda riktlinjer. Rutinen är tänkt att vara ett levande dokument som kansliet i 
första hand förfogar över för att underlätta handläggningen av Etikkommittén.  

 
Utarbetandet av rutinen kan också komma att innebära att ändringar görs i Etikkommitténs 
arbetsordning. Ifall en uppdatering av arbetsordningen blir nödvändig ska en 
återrapportering till styrelsen göras.  
 
Etikkommitténs verksamhetsplan behöver som rutin ses över av förbundsstyrelsen (ändring 
av tidigare beslut). 
 
 

19. Organisation och framtid (konfidentiellt) 
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14. IVO:s verksamhet gällande tandvårdssektorn, Anders Wikander  
 
Anders Wikander medverkar digitalt och är inbjuden för att berätta om IVO:s verksamhet 
gällande tandvårdssektorn.  
 
Anders berättar hur det går till när IVO handlägger tillsynsärenden. De får in ca 1 000 
anmälningar om året på tandvårdsområdet, oftast anonyma. De kontrollerar 
allvarlighetsgraden men anmälningarna leder sällan till utredning utan noteras som impulser. 
Ofta behöver ett ärende styrkas av att det kommer in fler impulser rörande samma/liknande 
incident. Åren 2018–2022 var klagomål från patient 697 till antalet, och individtillsyn (IVO 
kontrollerar tandläkaren) 330. Dessa kan leda till ärenden i HSAN. Anders nämner att antalet 
ärenden från IVO till HSAN har ökat med drygt 40 % sedan 2018, en konsekvens av den 
nationella tillsynen som de började med 2017. IVO:s handläggningstid är så lång som ca 24 
månader, och HSAN:s likaså - så totalt fyra hela år. På grund av dessa långa 
handläggningstider är det därmed en stor eftersläpning.  
 
Anders Wikander förklarar också innebörden av grov oskicklighet och hur de ser på 
journalföring.  
 
Det går att ringa till IVO och efterfråga Kalp = kontroll av legitimerad personal. IVO berättar 
om det pågår något tillsynsärende rörande aktuell person. 
 
Anders Wikander berättar även om regeringsuppdraget de fått tillsammans med 
Försäkringskassan om oseriösa verksamhetsutövare. Redovisningen av uppdraget ska lämnas 
in den sista maj. Anders berättar att det finns vissa hinder för samverkan mellan 
myndigheter, bland annat rörande sekretess. 
 
Anders lyfter följande utmaningar för patientsäkerheten: 

• Tillgänglighet till tandvård 

• Oseriösa verksamhetsutövare/systemhotande kriminalitet 

• Fungerande tillsyn 

• Tillgång till fortbildning och stöd 
 
Chaim Zlotnik tackar Anders Wikander för presentationen. Bildspelet skickas ut till styrelsen i 
efterhand. 
 
 

20. Rapport från riksföreningarna 

 
Tjänstetandläkarna (TT) 
Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att det pågår sedvanlig facklig aktivitet i föreningen. 
Det är stor en arbetsbörda för de lokala föreningarna med löneavtalen. Urban Alsenmyr 
berättar att alla arbetsgivare inte har väntat på märket/löneökningsnivån. Angående 
kollektivavtalet för de privatanställda så är det ett avtal på gång med de vårdgivare som är 
anslutna till Vårdföretagarna. TT har börjat med digitala medlemsmöten med exempelvis 
Danske Bank. En förändring angående föreningens medlemstidning TT-kanalen kommer ske, 
två av de fyra numren som utkommer per år ska ges ut enbart digitalt. 
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Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)  
Ordförande Patrik Andrén har inget särskilt att rapportera. Nästa styrelsemöte är i maj och 
hålls i Göteborg. De kommer fortsätta att marknadsföra höstens årsmöte. 
 
Studerandeföreningen (STUD)  
Centralordförande Johanna Serrander rapporterar från Studerandeföreningen. Hon berättar 

att Studerandeföreningen uppmärksammade den Internationella Munhälsodagen genom att 

vara ute på stan och dela ut produkter till allmänheten, vilket uppskattades. Johanna 

berättar att föreningen har sitt nästa styrelsemöte i början av maj. 

 

Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL) 
Per Vult von Steyern har inget nytt att rapportera från SOL. 
 
 

21. Rapport från Tandläkare-Sällskapet 

 
Per Vult von Steyern rapporterar från Svenska Tandläkare-Sällskapet och planeringen av 
Riksstämman i Umeå och berättar att de har ett bra program att erbjuda. Som Jenny 
Måhlgren tidigare nämnde under politikerrapporten så kommer socialminister Jakob 
Forssmed till årets Riksstämma, vilket är en stor nyhet som de redan har kommunicerat ut.  
 
Per Vult von Steyern berättar också att förhandlingar inför Riksstämman 2024 pågår. 
Per Vult von Steyern nämner att Stipendienämnden tittar på möjligheten att i år kunna dela 
ut lite mer pengar i forskningsstipendier i och med att Riksstämman i Göteborg gjorde ett bra 
resultat. På grund av börsens nedgång så finns det annars inte så mycket medel till detta.  
 
 

22. Delegater till CED General Meeting, maj 2023 i Stockholm 
 

Jenny Måhlgren berättar att kansliet håller på med välkomsttalet som Chaim Zlotnik ska 
hålla, samt att vi behöver anmäla delegater till mötet. 
 

Beslut: Uppdras åt kansliet att anmäla delegaterna Chaim Zlotnik och Patrik Andrén (till kl.12.00 på 
lördagen). Per Vult von Steyern och Urban Alsenmyr (endast fredag) deltar som observatörer. 

  
Punkten förklaras omedelbart justerad. 

 
 

23. NPO Tandvård 
 

Föreligger mötesprotokoll från NPO tandvård för kännedom. 
  
 Styrelsen har tagit del av informationen som är utskickad. 
 
 

24. Övriga frågor 
 
Föreligger inga övriga frågor. 
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25. Mötets avslutande  
 

Chaim Zlotnik tackar och avslutar mötet.  
 

 

 Chaim Zlotnik     Vid protokollet 
 Ordförande 
 
 
 Justeras    Anna Ekmer 

 
  

Gunilla Carlsson 


